P r e f e i t u r a  M u n í ^
ESTADO D E ^ ^ O ^ .

_ _ _ _ _ _ _ _ _ LIVRO D E / Í C R p f l f
L o r e n a

Is. N.

“ D E C R E T O  NS 1.719 »

d is pPe sobre: a criac??o da coniss^to nuNiciPAL de

DEFESA CIUIL E DÁ OUTRAS PROUIPgNCIAS.

O Senhor ARTHUR BALLERINI, Prefeito l*lunicipal de
Lorena, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e nos termos do inciso \J com o inciso XII, ambos do arti­
go 39 do Decreto-Lei Complementar Estadual nO 09, de 31 de
dezembro de 1969, e nos termos do artigo 4S, alínea MCW, do
Decreto Estadual nS 7.550/76, de 09 de fevereiro de 1976,

D E C R E T A  ;

Artigo 12 - Fica criada a Comissão flunicipal de Defesa Civil,
deste Município, fazendo parte integrante do Sis­
tema Estadual de Defesa Civil, composta dos se­
guintes membros:

3 0 S t RODRIGUES DE OLIVEIRA
ALCKIMIN LUIZ DOS SANTOS
TEN. CEL. SILVIO SOARES DE PINHO

. D. oolío h i p Pl it o de m o r a e s
30RQ BOSCO NUNES ROMEIRO
DR. SÍRGIO LUIZ DE ALMEIDA RANGEL
DR. CID DE CASTRO PINTO
NELSON CARVALHO BARROSO
OOSÍ DE ARIMATHÍA RANGEL
PLÍNIO FIGUEIRA
CfSAR SODERO DE CARVALHO
CAP. FL/ÍVIO GURPILHARES
oosf o l í m p i o f e r r e i r a
FL/ÍVIO BARRETO
PROF. FREDERICO DA SILVA HUMMEL
LUIZ ANTONIO DE MOURA
ANTONIO PAULO DAS CHAGAS
CELSO ARECO
BRAZ BRAGA DE MENEZES
DR. LEONIDIO FERREIRA DA SILVA

P r e f e i t u r a  M u n í c
ESTADO DE

L I V R O  D E  D E

t̂ -̂fcírena
C'FíO^-° ( J 4 a

(CDNTINUAÇRO do d e c r e t o  Nfi 1.719/80)

riARIA APARECIDA GOMES DA SILVA
MARIA LUIZA LOPES MOREIRA PINTO ANTUNES
30S0 LUIZ DOS SANTOS FILHO
3DSÍ NOVAES
LAURO LUIZ DOS SANTOS
SÍRGIO BALLERINI
PE. FRANCISCO CANDIDO.

Artigo 25 - A Comissão Municipal de Defesa Civil tera seus
objetivos e finalidades definidos no Decreto nS
7.550/76, e sua constituição 8 funcionamento obe­
decera ao regulamento baixado pela Comissão Esta­
dual de Defesa Civil - CEDEC.

Artigo 35 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu­
blicação, revogadas as disposições em contrário ,
especialmente o Decreto n5 1.514, de 23/12/77.

P.M. de Lorena, 13 de Junho de 198D.

ARTHUR B ^ E R I N I
Prefeito7̂ Municipal

Registrado no l.ivro próprio do Setor de Serviços
Gerais do Departamento de Administração da Prefeitura Munici­
pal e publicado no Paço Municipal aos 13 de junho de 1980.

MARIA ANTONIA PEREIRA
«Encarregada do Setor de Serviços Gerais*